PREFEITURA M U N IC IP A L D E  ESPÍR ITO  SAN TO  DO TURVO
ESTADO DE SAO PAULO

Rua Uno dos Santos, s/n° - Jardim Canaâ -  Fones (14) 3375-9500 -  CEP 18935-000
CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

DISPENSA N° 26/2019
PROCESSO N°1383 /2019

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 96/2019

CONTRATO PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Por este instrumento público de contrato administrativo, de um lado a
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno,
inscrita no CNPJ/MF sob n,° 57.264.509/0001-69, com sede na Rua Lino dos Santos, s/n.°, nesta cidade de
Espírito Santo do Turvo, neste ato representada por seu prefeito Afonso Nascimento Neto, doravante
denominada simplesmente CONTRATANTE e, de outro lado, a empresa VP NORATO ( HORIZONTE
DIESEL BOMBA E BICOS INJETORES), inscrita no CNPJ/MF sob no27.633.028/0001-12 com sede na R:
Jurandir Scriptore Ranieri, n° 1-83, Residencial Ana Nery, Bauru-SP, CEP 17.055-537, neste ato
representada pelo Sr. VANDERSON PEREIRA NORATO, cédula de identidade/RG n° 4.8880835 - SSP/SP
e do CPF/MF n° 416.878.988-80 doravante denominada simplesmente CONTRATADO, têm entre si justo e
acordado o que segue, em conformidade com as qualificações e habilitações exigidas pela Lei Federal n.°
8.666/93, com as alterações produzidas pelas Leis Federais n,° 8.883/94 e 9.648/98 e o Processo de
Licitação, modalidade Dispensa n° 26/2019, Leis n° 8.078/90, n° 9.784/99 e suas alterações e a Lei n°
10406/2002.

CLÁUSULA PRIMEIRA
1.1. Contratação de empresa para Aquisição e Manutenção com peças e

serviços para conserto do veículo PEUGEOT BOXER- FUP7361, que consiste no seguinte;

Fornoc.: HORIZONTE DIESEL BOMBA E BICOS INJETORES
CNPJ/CPF; 27 633 028.'0001-12 Insc. Estadual / RG:

UF S ig iaS P  Data Abertura/Nasc:
Endereço:

Bairro : Com plem ento:
C idade:

W eb Site: Em ail:
Telefone:

Item Quant. Unidade Descrição do item Marca Valor Unit. Valor total
i i  ÜN PEÇAS E SERVIÇOS DE M4NUTBJÇÃO VECULO 7.930,0000 7.530.00

Valor Total do Fornecedor : 7.930,00

1.2. - Correrão por conta da CONTRATADA, as despesas para efetivo
atendimento ao objeto licitado, tais como materiais, equipamentos, acessórios, transporte, tributos, encargos
trabalhistas e previdenciàrios decorrentes de sua execução.

1.21 - A CONTRATADA não poderá transferir o presente contrato, no todo
ou em parte.

CLÁUSULA SEGUNDA
2.1. O presente contrato terá prazo de vigência de 06 (seis) meses a partir

da assinatura do Contrato, ou até que finde a garantia contratual do produto adquirido.
2.2. A DETENTORA DO CONTRATO deverá aceitar e/ou retirar o termo

contratual, no prazo de 05 (cinco) dias úteis a partir da data de recebimento do pedido de compra da
unidade interessada.

2.3. O prazo para assinatura e retirada do termo contratual poderá ser
prorrogado por igual período, desde que devidamente justificado o motivo e aceita pela administração.

2.4. Os preços são os constantes no contrato no valor de R$ 7.534,28
(Sete mil quinhentos e trinta e quatro reais e vinte e oito centavos) pelo objeto ora ajustado, a
CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO pela execução total do contrato;

2.5. O recebimento será efetuado nos termos da legislação civil, venciveis
em 30 (trinta) dias da data da assinatura do presente contrato, após a entrega da competente nota fiscal ou
outro documento afim, onde atestem a execução dos serviços.

CLÁUSULA TERCEIRA